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Punkt 149: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-73-20

Sagsfremstilling

Den fremsendte tidsplan for mødet drøftes kort. 

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

at tidsplanen for mødet drøftes.

Beslutning

Socialudvalget vedtog

at godkende dagsorden for mødet.



Punkt 150: Udbudsstrategi - Nyt plejecenter i Galten

02.00.00-P20-1-21

Resume

Med denne sag træffes beslutning om udbudsstrategien for det kommende plejecenterbyggeri i Galten.

Sagsfremstilling

1. juni 2021 behandlede Socialudvalget sagen om Plejecenterbyggeri i Galten, hvor en foranalyse til det kommende
byggeri blev præsenteret. En del af foranalysen omhandlede et udkast til udbudsstrategi for byggeriet.

Socialudvalget vedtog bl.a.,

at tage orienteringen om ideoplæg og udbudsstrategi samt forhold vedrørende forudsatte dispensationer og økonomi
til efterretning
at der arbejdes med fem bydere i stedet for tre bydere
at der arbejdes med to forhandlingsrunder inden det vindende projekt udvælges

Administrationen har nu på baggrund af behandlingen af foranalysen, sat gang i udarbejdelse af et egentligt
byggeprogram for det kommende plejecenter. Siden beslutningen omkring foranalyse og udbudsstrategi har markedet for
byggeri ændret sig. Kommunens bygherrerådgiver for programoplægget (COWI) har derfor genbesøgt udbudsstrategien
for at vurderer, om den med fordel kan ændres som følge af ændrede forhold på markedet for byggeri.

Konklusionerne fra COWI er:

Udbud med fem bydere vil være mindre attraktivt for potentielle bydere, da der vil være mindre chance for at vinde
udbuddet. Gennemførelse af udbud med fem bydere vil derfor være unødigt omkostningstungt for Skanderborg
Kommune, hvorfor COWI anbefaler at reducere antallet af bydere til tre.
Med anvendelse af targetpris vil prisen få en afgørende betydning for udbuddets udfald, idet prisen kan – og vil -
blive genstand for spekulation ved tilbudsgivernes udarbejdelse af tilbuddet, på bekostning af projektets kvalitet.
Derfor anbefaler COWI at udbyde opgaven ud fra en fast økonomisk ramme (omvendt licitation).

Et notat fra COWI er vedlagt som bilag. Administrationen deler COWI's vurdering af situationen i markedet for byggeri
samt anbefalingerne fra COWI i forhold til udbudsstrategi i den nuværende situation.

Administrationen anbefaler derfor, at udbudsstrategien ændres, sådan at udbuddet gennemføres som udbud med
forhandling med forudgående prækvalifikation (iht. Udbudsloven), med tre tilbudsgivere og i omvendt licitation.

Chef for Anlæg og Ejendomme Kirsten Andersen deltager på socialudvalgets møde den 30. november 2021 under
behandlingen af punktet.

Indstilling

Chefen for Sundhed, Omsorg og Handicap indstiller,



at udbudsstrategien for det kommende plejecenterbyggeri i Galten udarbejdes med udgangspunkt i en
totalentreprise med fast økonomisk ramme (omvendt licitation) og tre bydere.

Beslutning

Socialudvalget vedtog,

at udbudsstrategien for det kommende plejecenterbyggeri i Galten udarbejdes med udgangspunkt i en
totalentreprise med fast økonomisk ramme (omvendt licitation) og tre bydere.

Bilag

Notat vedr. udbudsstrategi, COWI



Punkt 151: Status på anbefalingerne fra psykiatriudvalget

27.00.00-P15-1-18

Resume

Sagen er sat på dagsordenen for at orientere om afslutningen på indsatserne i anbefalingerne fra Psykiatriudvalget.

Sagsfremstilling

Skanderborg Byråd vedtog med budgetaftalen for 2017 at nedsætte et særligt opgaveudvalg (herefter Psykiatriudvalget),
der skulle komme med anbefalinger til Byrådet om, hvordan Skanderborg Kommune inden for de eksisterende rammer
kan håndtere den stigende udvikling i antallet af borgere med psykiske lidelser - eller måske endda vende den markante
stigning.

Byrådet godkendte Psykiatriudvalgets anbefalinger den 3. oktober 2018, herunder at hvert enkelt fagudvalg arbejder
videre med anbefalingerne. Byrådet besluttede desuden at nedsætte en dialoggruppe, der skal følge implementeringen af
anbefalingerne.

Der er igangsat en række tiltag i løbet af Psykiatriudvalgets virke. Det drejer sig både om konkrete indsatser og
bevillinger til tidligere midlertidige funktioner.

Fagsekretariatet Ældre & Handicap, Fagsekretariatet Børn & Unge, Fagsekretariatet Beskæftigelse & Sundhed og Staben
Kultur, Borgere og Plan har gjort status på anbefalingerne og præsenterer her udvalget for en status på indsatserne i
anbefalingerne fra Psykiatriudvalget.

Denne sag bliver behandlet i hhv. Socialudvalget, Kultur- Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget samt Undervisnings- og
Børneudvalget.

Indsatser

En samlet oversigt findes i bilaget "Indsatser i anbefalingerne fra Psykiatriudvalget", og af disse er følgende inden for
Socialudvalgets område:

Helhedsplan for bo- og døgntilbud
15 træningsboliger
Seks boliger i Annekset
To boliger til aflastning, afklaring/vurdering og akutophold
Én bolig til akuttilbud

Indlæggelser og genindlæggelser
Brugerstyrede senge
Udgående ambulante teams i Regionspsykiatrien i Horsens
Klyngesamarbejdet
Samarbejdsmøder med deltagelse fra regionspsykiatrien Horsens og Skanderborg Kommune
Psykiatribrobygger

Aktivitets- og Samværstilbud
Eksperimentere med en højere grad af sammentænkning af og fleksibilitet i tilbud på tværs af målgrupper,
visiterede og uvisiterede tilbud og på tværs af beskæftigelsesrettede aktivitets- og samværstilbud
Fremtidig placering af Væksthuset

Samarbejde mellem psykiatritilbud og sundhedsfremme



Vi skal have et tættere samarbejde mellem f.eks. Væksthuset og Sundhedsfremme med henblik på at
imødekomme den enkeltes sundhedsmæssige udfordringer som f.eks. diabetes, overvægt og alkohol i regi af
aktivitets- og samværstilbuddet
Mestringsstrategier
Sundhedsplanen

Øvrige indsatser/forandringer/budget 2019
Gruppebaseredere støtteforløb i Socialpsykiatrien
Opbremsning af den stigende udgiftsvækst på handicap- og psykiatriområdet
Helhedsorienteret indsats for borgere med mange kommunale indsatser

Øvrige indsatser/forandringer/budget 2020
Udvidelse af åbningstiden i aktivitets- og samværstilbud i socialpsykiatrien og yderligere mulighed for
uvisteret tilbud

Øvrige indsatser/forandringer/budget 2021
Sammenlægningen af Bostederne og Socialpsykiatrien
Aktivitetsmodel på handicap- og psykiatriområdet

Dialoggruppe

For at understøtte både det politiske og administrative arbejde med anbefalingerne har Byrådet besluttet, at der skal
nedsættes en dialoggruppe, der dels skal kvalificere og dels følge, at anbefalingerne bliver til virkelighed. Dialoggruppen
blev nedsat pr. 1. januar 2019 og ophører med udgangen af december 2021. Dialoggruppen holder fire årlige møder, hvor
ét af møderne afvikles som et dialogmøde med Skanderborg Kommunes Sundhedsstyregruppe.

Dialoggruppens sammensætning:

Bernd Bachmann, bruger fra det tidligere Psykiatriudvalg
Helle Pedersen, pårørende fra det tidligere Psykiatriudvalg
Medarbejderrepræsentant fra voksenpsykiatriområdet (Beskæftigelse og Sundhed, Kompetencecenter Skanderborg)
(udpeges af LMU i januar)
Anja Damsgaard, medarbejderrepræsentant fra børnepsykiatriområdet
Anette Mølgaard, repræsentant fra SIND
Helle Buch Mølle, repræsentant fra Handicaprådet
Lis Kaastrup, administrativ ledelsesrepræsentant med ansvar for afvikling af og opfølgning på dialoggruppens
møder

Der er den 22. november 2021 afholdt sidste møde i dialoggruppen. Vedhæftet er referat fra mødet, hvor dialoggruppen
evaluerede gruppens virke. Dialoggruppens anbefaling til det kommende arbejde med det samlede psykiatriområdet er, at
tænke i en overordnet strategi for psykiatriområdet på tværs af de tre fagområder. Dette for både at skabe bedre og
smidigere overgange fra barn til voksen, men også et bedre samarbejde om fælles indsatser som f.eks. aktivitet- og
samværstilbud, bostøtte, sundhedsfremmetiltag og gruppeforløb.

Bilag

Anbefalinger fra Psykiatriudvalget (folder PDF)
Indsatser i anbefalingerne fra Psykiatriudvalget
Kommissorium for opfølgning på anbefalinger fra Psykiatriudvalget og nedsættelse af dialoggruppe på
psykiatriområdet
Referat fra møde i dialoggruppen den 22. november 2021.

Indstilling

Chefen for Sundhed, Omsorg og Handicap,

at udvalget tager status på indsatserne i anbefalingerne fra Psykiatriudvalget til efterretning.



Beslutning

Socialudvalget vedtog,

at tage status på indsatserne i anbefalingerne fra Psykiatriudvalget til efterretning
at anbefalingen fra dialoggruppen vedr. en overordnet strategi for psykiatriområdet på tværs af fagområder tages
med i depechen til nyt udvalg.

Bilag

Anbefalinger psykiatriudvalget (folder PDF)

Kommissorium for dialoggruppe vers. 31102018

Indsatser i anbefalingerne fra Psykiatriudvalget

Referat af møde i dialoggruppen for psykiatri d. 22. november 2021



Punkt 152: Opfølgning på forandring 34 om pilotprojekt Tryghed Hjemme
– status og anbefalinger

27.03.00-P20-1-20

Resume

Sagen er sat på dagsorden med henblik på drøftelse og stillingtagen til en videreførelse af projekt Tryghed Hjemme i
2022, herunder indstille til at midler fra den ekstraordinære demografipulje frigives til projektet.

Socialudvalget er senest blevet orienteret om status for pilotprojektet den 5. oktober 2021 og vedtog her, at målgruppen
for projektet kan udvides inden den næste politiske opfølgning med henblik på at skabe yderligere erfaringer.

Sagsfremstilling

Foreløbige status for pilotprojektet

Status for projektet bygger på sag fra socialudvalgsmødet i oktober 2021, hvor det blev beskrevet, at der samlet set er
positive resultater for dels borgeroplevelsen af at være tryg i at kunne blive boende i egen bolig efter et Tryghed Hjemme
forløb, og dels ved at en stor andel af borgerne har øget deres funktionsevne og derved har brug for færre visiterede
ydelser efter forløbet end borgere i kontrolgruppen. Det indikerer, at indsatsen kan medvirke til at mindske efterspørgslen
efter korttidspladser og plejeboliger.

Projektet er en omkostningstung indsats på den korte bane, men udregning af break-even (se illustration 1 og 2) indikerer,
at indsatsen kan betale sig på den lange bane, hvis borgere forbliver i egen bolig frem for at flytte i plejebolig.

Illustration 1

Note: X-aksen viser antal uger fra opstart i Tryghed Hjemme, Y-aksen viser udgiften.

Illustration 2



Note: X-aksen viser antal uger fra opstart i Tryghed Hjemme, Y-aksen viser udgiften.

Det videre forløb

Der er på baggrund af Socialudvalgets beslutning igangsat et arbejde med at kvalitetssikre og udvikle projektets videre
forløb i 2022.

Kvalitetssikring gøres ud fra trykprøvning og opfølgning på data i 2022 i forhold til resultater fra projektets første del i
2021. Heri hvorledes resultater udvikler sig;

når teamets åbningstid er ændret til kun at være på hverdage kl. 7-19
når teamet udvides med to medarbejdere
når målgruppe ændres til at være borgere fra alle kommunens plejedistrikter.

Budget 2022

Der er for projekt Tryghed Hjemme udarbejdet et budget for 2022 fra februar – december, da januar 2022 er en del af det
oprindelige pilotprojekt. I forhold til 2021 er bemandingen hævet med yderligere to teammedarbejdere, og
projektlederstillingen er nedlagt. Samlet er budgettet for 2022 på 4,5 mio. kr. (11 måneder).

Tabel 1 - Budget for Tryghed Hjemme 2022 (11 måneder)

Direkte lønudgifter Antal kr. (i 1.000)

SOSU assistenter 6 2.190

Ergoterapeuter 2 812

Sygeplejersker 2 961

Koordinator 1 534

Direkte Lønudgifter i alt 11 4.497



Indirekte udgifter

Vikardækning 87

Personaleforsikring 11 89

Køretøjer 4 200

IT udstyr 60

Aktivitetsudgifter 20

Indirekte udgifter i alt 456

Total 4.952

Budget for 11 måneder 4.540

Finansiering

Det foreslås, at projekt Tryghed Hjemme finansieres med 3,4 mio. kr. fra den ”ekstraordinære demografipulje” og 1,1
mio. kr. fra ældreområdets egen bevilling. I det følgende uddybes forslaget til finansiering.

For 2022 er der afsat en ”ekstraordinær demografipulje” på 9,0 mio. kr. Denne pulje er afsat til at imødekomme, at der i
det førstkommende år, jf. kapacitetsmodellen, vil være et underskud af plejeboliger i forhold til behovet. Det betyder, at
udgifterne til hjemmeplejen kommer til at stige mere end demografimodellen tilsiger. Derfor er der afsat den
”ekstraordinære demografipulje”, som skal sikre, at hjemmeplejens økonomiske rammer er holdbare.

Af den afsatte ”ekstraordinære demografipulje” er 2,1 mio. kr. allokeret til at håndtere udfordringer fra 2021 vedrørende
hjemmeplejebevillingen. Ligeledes er det for 2022 beregnet, at der vil være en økonomisk udfordring på ca. 3,5 mio. kr.
vedrørende hjemmeplejebevillingen. Estimater for 2022 er bedste bud, og forbundet med stor usikkerhed i forhold til
udviklingen i hjemmeplejen, herunder også hvad der kommer der til at ske i på hospitalerne, og om dette vil skabe et øget
pres. Med de usikkerheder in mente, vil der for 2022 være et ikke-allokeret beløb fra den ekstraordinære demografipulje
på 3,4 mio. kr., som det indstilles anvendt til Tryghed Hjemme projektet i 2022.

Med allokeringen af 3,4 mio. kr. fra den ekstraordinære demografipulje mangler der stadig 1,1 mio. kr. for at finansiere de
nødvendige 4,5 mio. kr. Den manglende finansiering til Tryghed Hjemme projektet i 2022 på 1,1 mio. kr. kan finansieres
inden for ældreområdets egen bevilling. Den manglende finansiering på 1,1 mio. kr. kommer fra:

?700.000 kr. overførte uforbrugte midler på ældreområdet fra 2021, som forventes overført efter de gældende
principper
434.000 kr. budgetmidler fra Fast tilknytning af læger på plejecenter for 2022 – ordningen overtages af Region
Midtjylland.

Ordningen med fast tilknyttede læger til plejecentre blev aftalt mellem regeringen, KL, Danske Regioner og PLO i 2016.
Ordningen sikrer, at fast tilknyttede læger er nogle timer på plejecentrene hver uge, hvor de vejleder personalet om
symptomer og ændringer i beboernes tilstand og om behandling og medicinering. Samtidig bruger lægerne tiden på
plejecentrene til almindelige sygebesøg. Ordningen er i årene 2016-2019 blevet finansieret via satspuljemidler.



I 2020 overgik finansieringen af ordningen til kommunen. Den blev her finansieret ved en forandring i 2020 vedrørende
de tidligere værdighedsmidler, som fra 2020 er overgået til drift via bloktilskuddet. I Budget 2021 er der ved en
forandring vedrørende fast tilknytning af læger på plejecentre blevet afsat 434.000, hvilket svarede til det faktiske
forbrug.

Samlet vurdering

Ud fra den samlede foreløbige status for projektet med - positive resultater på borgerniveau og udregninger der peger på,
at Tryghed Hjemme indsatsen kan betales sig på den lange bane - arbejdes der nu videre med at kvalitetssikre og udvikle
projektets videre forløb i 2022, samt med at følge resultaterne i 2022 og holde disse op mod resultater fra 2021.

Forslag til budget for projekt Tryghed Hjemme i 2022 er en finansiering med 3,4 mio. kr. fra den ”ekstraordinære
demografipulje” og 1,1 mio. kr. fra ældreområdets egen bevilling.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Sundhed, Omsorg og Handicap indstiller,

at orienteringen omkring status for projektet tages til efterretning
at der til finansiering af det videre forløb afsættes 4,5 mio. kr. til projekt ”Tryghed Hjemme” i 2022, finansieret af
den ekstraordinære demografipulje i 2022 med 3,4 mio. kr., overførte midler fra 2021 på ældreområdets egen
bevilling på 700.000 kr. og 434.000 kr. på ældreområdets egen bevilling i 2022, som beskrevet i sagsfremstillingen.

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning

Socialudvalget vedtog,

at tage orienteringen omkring status for projektet tages til efterretning
at det videregives til Sundheds- og Omsorgsudvalget at have fokus på hvor meget ledelse, der skal være i de
selvkørende teams i projektet
at Sundheds- og Omsorgsudvalget evaluerer projektet om et år.

Socialudvalget vedtog at indstille,

at der til finansiering af det videre forløb afsættes 4,5 mio. kr. til projekt ”Tryghed Hjemme” i 2022, finansieret af
den ekstraordinære demografipulje i 2022 med 3,4 mio. kr., overførte midler fra 2021 på ældreområdets egen
bevilling på 700.000 kr. og 434.000 kr. på ældreområdets egen bevilling i 2022, som beskrevet i sagsfremstillingen.

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.



Punkt 153: Årlig godkendelse af tilsynspolitikken

27.69.32-P22-1-18

Resume

Sagen er sat på dagsordenen med henblik på den årlige godkendelse af tilsynspolitikken efter høring i Seniorrådet og
Handicaprådet.

Sagsfremstilling

Baggrund

Ifølge lovgivning om retssikkerhed og administration på det sociale område har kommunen pligt til at føre tilsyn med,
hvordan de kommunale opgaver løses.

Endvidere skal kommunalbestyrelsen efter § 151 c i Bekendtgørelse af lov om social service:

Udarbejde og offentliggøre en tilsynspolitik for tilbud efter § 83, som er omfattet af reglerne om frit valg af
leverandør efter § 91. Det vil sige tilbud, som for størstedelens vedkommende er hjemmehørende på sundheds- og
omsorgsområdet (tidligere ældreområdet).
Mindst en gang årligt følge op på tilsynspolitikken herunder foretage de nødvendige justeringer.

I Skanderborg Kommune er sundhed- og omsorgsområdet organisatorisk sammenhængende med handicapområdet. På
baggrund heraf besluttede Byrådet i Skanderborg Kommune i december 2011, at kommunen skal have en tilsynspolitik,
der er fælles for områderne.

Byrådet har den 27. oktober 2021 behandlet forslag til Tilsynspolitik for 2022, hvor der ikke er foretaget justeringer af
politikkens retningsgivende og rammesættende indhold. Dog er politikken ændret, så den fremadrettet afspejler de i
Skanderborg Kommune gennemførte organisationsændringer. Således er navnet på politikken ændret til Tilsynspolitik for
Sundhed, Omsorg og Handicap, og samtidig er betegnelserne ældre og handicap i politikken udskiftet med Sundhed,
Omsorg og Handicap. Forslaget med ændringerne er vedhæftet som bilag.

Byrådet har den 27. oktober 2021 vedtaget følgende:

at der ikke foretages justeringer i tilsynspolitikkens retningsgivende og rammesættende indhold
at tilsynspolitikken ændrer navn til Tilsynspolitik for Sundhed, Omsorg og Handicap, og at områdebetegnelserne i
politikken konsekvensrettes til Sundhed, Omsorg og Handicap
at godkende Tilsynspolitik for Sundhed, Omsorg og Handicap til høring i Seniorrådet og Handicaprådet.

På baggrund af Byrådets beslutning er tilsynspolitikken sendt til høring i Seniorrådet og Handicaprådet. Begge råd tager
forslaget til efterretning og har ikke yderligere kommentarer eller ændringsforslag. Høringssvarene er vedhæftet som
bilag til punktet.

Dialog og høring

-

Indstilling



Chefen for Sundhed, Omsorg og Handicap indstiller,

at Tilsynspolitik for Sundhed, Omsorg og Handicap godkendes.

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning

Socialudvalget vedtog,

at tiltræde indstillingen fra chefen for Sundhed, Omsorg og Handicap.

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Bilag

Høringssvar vedrørende Tilsynspolitik 2021.docx

Høringssvar fra Handicaprådet vedrørende årlig godkendelse af tilsynspolitikken.odt

Forslag Tilsynspolitik for Sundhed, Omsorg og Handicap 2022



Punkt 154: Opfølgning på spørgsmål om husleje, kostpris mv.

27.03.00-G01-4-21

Resume

Med denne sag følges der op på nogle af de spørgsmål, der opstod i forbindelse med valgmøde på Sølund den 1.
november 2021. Der orienteres om reglerne vedr. husleje, boligstøtte og beboerindskudslån i pleje-, ældre- og
handicapboliger.

Endvidere gives der i sagen et overblik over udviklingen i huslejen og kostprisen på henholdsvis Baunegården og
Bavnebjerg.

Sagsfremstilling

Regler ift. husleje, boligstøtte og andre tilskud

Pleje-, ældre- og handicapboliger, der anvises fra Skanderborg Kommune, er omfattet af Lov om almene boliger.

Huslejen:

Huslejen i boligerne er omkostningsbestemt og fastsættes på baggrund af de udgifter der er til drift og vedligehold
af boligerne, dvs. låneomkostninger, forrentning, vedligehold, reparation, administration og lignende.
Huslejefastsættelse sker pr. 1. januar med afsæt i forudgående års regnskab samt nyt budget (for det enkelte sted),
der godkendes af Byrådet. Betaling for varme, vand og el beregnes i forhold til den enkelte lejers forbrug.

Boligstøtte:

Som borger i en lejebolig kan der søges om boligstøtte til de udgifter der er forbundet med boligen samt
indskudslån i forbindelse med indflytning.
Boligstøtten beregnes primært på grundlag af borgers og eventuelt samlevers husstandsindkomst, boligens m2 samt
huslejen. Boligstøtte til enlige ydes til boliger på maksimum 65 m2. Hertil er der andre faktorer der også har
indflydelse på boligstøtten, herunder bl.a. at borger er anvist boligen, afholder den indvendige vedligeholdelse, eller
om borger er stærkt bevægelseshæmmet, dvs. kørestolsbruger og eller har lift. Boligstøtte søges ved Udbetaling
Danmark.

Beboerindskudslån:

Beboerindskudslån kan søges efter Lov om individuel boligstøtte §56. Lånet søges ved hjemkommune af borger
selv.
Kommunen kan yde beboerindskudslån, hvis borgers indkomst ikke overstiger 257.670 kr. (2021 sats), og borger
ikke har væsentlig formue. Derudover må borgere ikke have gæld på et tidligere bevilget indskudslån.

Udvikling i husleje og madpriser på Baunegården og Bavnebjerg

Månedlig husleje og kostpriser ved fuld kost:

Baunegården

2018 2019 2020 2021



Husleje 6.310 6.361 6.258 6.553

Fuld kost 2.000* 2.000* 2.000* 3.660

* De 2.000 kr. dækkede kun en del af de omkostninger, som der reelt var. Pr. 1. juni 2021 er alle beboere overgået til
Vores Køkken med en fuld kost pakke, som dækker alle døgnets måltider. Prisen i 2021 er ligeledes inkl. drikkevarer.

Bavnebjerg

2018 2019 2020 2021

Husleje 5.125 5.210 5.210 5.210

Fuld kost 3.160** 3.160** 3.160** 3.834**

** Prisen er inkl. drikkevarer. Priserne har igennem mange år ikke været reguleret. Stigningen fra 2020 til 2021 er udtryk
for, at taksterne nu afspejler de nationale regler for prissætning.

Case – rådighedsberegning for borger på henholdsvis Baunegården og Bavnebjerg

I det vedhæftede bilag er gennemgang af en rådighedsberegning for en borger på henholdsvis Baunegården og
Baunebjerg.

Der tages udgangspunkt i en enlig borger med tilkendt førtidspension efter den 1. januar 2003, hvor der ikke er anden
indkomst end førtidspension. Alle beregninger er med udgangspunkt i takster gældende i 2021.

Ved indflytning skal betales indskud med kr. 19.360 på Baunegården og kr. 21.538 på Bavnebjerg.

De to cases viser i hovedtal følgende indtægter og udgifter:

Rådighedsbeløbet er efter afholdelse af udgifter til husleje, kost samt forbrug (el, vand, varme). Af ovenstående
rådighedsbeløb afholdes udgifter til tøjvask, indboforsikring, telefon, samt personlige pleje.

Indstilling

Chefen for Sundhed, Omsorg og Handicap indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Socialudvalget vedtog,

at tage orienteringen til efterretning.



Bilag

Cases til SOC vedr. husleje m.m.docx



Punkt 155: Overgang til ny valgperiode 2022-2025 - 'depeche'

00.01.00-A00-23-21

Resume

Socialudvalget kan med denne sag overlevere bemærkninger til det nye byråd - herunder det nye Sundheds- og
Omsorgsudvalg, Arbejdsmarkedsudvalg samt og Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg.

Sagsfremstilling

I bilaget er der en opdatering af det situationsbillede, som var udgangspunktet for budgetlægningen for 2022-25.

Opdateringen omfatter en fordeling af de forandringer og budgetspor, som Byrådet har vedtaget i budgetlægningen.
Herudover er der et særskilt afsnit, hvor de enkelte udvalgs bemærkninger og overleveringer til det nye byråd/de nye
udvalg kan skrives ind efter dette udvalgsmøde.

Det samlede bilag - opdateret situationsbillede og bemærkninger fra de stående udvalg indgår i introduktionen til det nye
byråd/de nye udvalg.

Vedhæftet er også en huskeliste med de punkter Socialudvalget drøftede på mødet den 2. november 2021 mhp.
videregivelse af viden til nyt udvalg.

Dialog og høring

-

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

at Socialudvalget afleverer sine bemærkninger m.v. til det nye byråd/de relevante nye udvalg (Sundheds- og
Omsorgsudvalg, Arbejdsmarkedsudvalg samt og Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg) til at indgå i det samlede bilag.

Beslutning

Socialudvalget vedtog,

at aflevere følgende bemærkninger m.v. til det nye Byråd/de relevante nye udvalg (Sundheds- og Omsorgsudvalg,
Arbejdsmarkedsudvalg samt og Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg) til at indgå i det samlede bilag:

Følge visitation på hjælpemidler
Seniorrådets drøftelse omkring rekruttering og fastholdelse koblet med tilfredshedsundersøgelser
Sag vedr. etablering af center for Frivillighed og Fællesskab
Frivilligmesse – turnus i byerne hvert år (finansieret af penge tiltænkt nytårskur), så der kan være messe hvert
år og fest hvert andet år
Introduktion til det frivillige sociale arbejde
Anbefaling fra dialoggruppen fra psykiatriudvalget til det kommende arbejde med det samlede
psykiatriområde - en overordnet strategi for psykiatriområdet på tværs af de tre fagområder
Fokus på Come togethers arbejde med ensomhed eksempelvis via et foretræde i et nyt udvalg
Indsats vedr. demente på plejecentre særligt i forhold til de midler, der er udlagt til plejecentrene til
håndtering af problemstillingen
Fokus på hvor meget ledelse, der skal være i de selvkørende teams i projekt Tryghed hjemme



Opfordring til Sundheds- og Omsorgsudvalget til at understøtte Handicap- og Psykiatrirådet i arbejdet med en
bred rekruttering til rådet
Opfordring til løbende politikkontrol på kombinationen af visiterede og uvisiterede tilbud i psykiatrien med
henblik på at skabe den nødvendige skærmning
Følge op på de pointer, der kom frem på Socialudvalgets møde med brugergruppen i socialpsykiatrien
Sikre sig at der er fokus på de mest udsatte borgere i det politikformulerende og politikkontrollerende arbejde
Fortsat fokus på at have dialog med borgere og eksperter i forhold til at tale med de berørte grupper mhp. at
skabe de bedste løsninger
At udvalgene starter med at drøfte, hvilke områder man ønsker at have fokus på i udvalgets arbejde
At udvalgene, såfremt det er relevant, prioritere en studietur i udvalgsperioden samt har fokus på at besøge de
relevante institutioner i kommunen.

Bilag

Opfølgning på situationsbilledet til Budget 2022-2025

Huskeliste til Socialudvalget



Punkt 156: Meddelelser

00.01.00-A00-73-20

Sagsfremstilling

Plejecenter Galten - Udpegning til bygherreledelse jf. standard for byggestyring
Corona status
Tilsyn på Fællesskabets Hus i Ry
Opfølgning på Byrådets beslutning vedr. arbejdet med friplejehjem
Udfordringer vedr. presset sundhedsvæsen
Borgersag på Sølund.

Beslutning

Socialudvalget vedtog,

at tage orienteringen til efterretning.



Punkt 157: Evt.

00.01.00-A00-73-20

Beslutning

Spørgsmål om henvendelse fra borger.



Punkt 158: Underskriftsark; godkendelse af beslutningsprotokol

00.01.00-A00-73-20

Sagsfremstilling

Beslutningsprotokollen føres under møderne, og det forudsættes, at beslutningerne afstemmes undervejs i mødet - det kan
f.eks. ske ved oplæsning af det protokollerede.

Beslutningsprotokollen godkendes og underskrives ved afslutning af mødet af de tilstedeværende udvalgsmedlemmer. Det
sker digitalt ved at anvende knappen "godkendelse" øverst til venstre i First Agenda.

Bemærk, at godkendelse ikke kan fortrydes.

Beslutning

Socialudvalget vedtog,

at godkende protokollen.
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